
V květnu startují Epsilon a Delta, nové programy Technol ogické 
agentury ČR 

 
26.4.2014    Právo    str. 11   Firma 

    (JT)    TAČR     

K programům, které v současnosti provozuje Technologická  agentura  ČR, přibývají dva nové. 
Časově dříve, 5. května 2014, startuje program Epsilon, na konci května pak program  Delta . 
 
 Jejich hlavním cílem je podstatné zvýšení dobře uplatnitelných výzkumných  výsledk ů v 
perspektivních oborech. V letech 2015 až 2022 získají podniky a výzkumné  organizace  téměř 10 
miliard Kč na společný aplikovaný výzkum  či experimentální vývoj . V Deltě si k tomu samému cíli 
mohou přibrat partnera ze zahraničí. 
 
Tematicky je program Epsilon rozčleněn na tři podprogramy. První podprogram je věnován 
konkurenceschopné ekonomice založené na znalostech. Jeho cílem je zvýšit dlouhodobou 
perspektivu odvětví, která mají v české ekonomice tradičně silné postavení – například strojírenství 
nebo doprava. 
 
 Druhý podprogram je zaměřen na udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů, což v praxi 
znamená především zvýšení energetické soběstačnosti a zajištění energetické bezpečnosti ČR. Cílem 
je přispět k tomu, aby se ČR stala společností méně náročnou na zdroje schopnou využívat všechny 
zdroje co nejúčinněji. Tématem třetího podprogramu je prostředí pro kvalitní život. Jeho cílem je 
podpora šetrných technologií vedoucích ke snižování emisí znečišťujících látek do ovzduší nebo vody 
a ke zmírňování dopadů klimatických změn. Podporován bude i výzkum  biodiverzity, udržení vody v 
krajině a další. 
 
 Program  Delta  je podobně tematicky zaměřený, předpokládá však spolupráci firem a 
výzkumných  organizací  z ČR s partnery v cizině, zejména mimo země Evropské unie. 
 


